
 
 

от 27 июля 2023 г. № 393 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда 

работников Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2020 г. № 22  

 

 

В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми 

актами, регулирующими вопросы оплаты труда и обеспечения единых 

подходов к регулированию заработной платы работников Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики Саха (Якутия), 

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 17 февраля 2020 г. № 22 «Об условиях оплаты 

труда работников Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Саха (Якутия)», следующие изменения: 

1) в графе «Размер должностного оклада, рублей» таблицы пункта 4.2: 

цифры «11 194» заменить цифрами «12 698»; 

цифры «10 521» заменить цифрами «11 936»; 

цифры «9 403» заменить цифрами «10 668»; 

цифры «8 732» заменить цифрами «9 905»; 

цифры «8 284» заменить цифрами «9 397»; 

цифры «6 719» заменить цифрами «7 622»; 

цифры «7 613» заменить цифрами «8 635»; 

цифры «7 164» заменить цифрами «8 127»; 

цифры «6 270» заменить цифрами «7 111»; 

цифры «5 599» заменить цифрами «6 352»; 

цифры «4 255» заменить цифрами «4 827»; 



2 

цифры «6 046» заменить цифрами «6 857»; 

2) в графе «Размер оклада, рублей» таблицы пункта 5.2: 

цифры «5 061» заменить цифрами «8 805»; 

цифры «5 769» заменить цифрами «10 038»; 

3) абзац третий пункта 5.3.5 изложить в следующей редакции: 

«Размер премии может устанавливаться как в процентном выражении, 

так и в абсолютном значении. Общий объем фонда премирования работников 

формируется в процентном отношении к утвержденным на очередной год 

бюджетным ассигнованиям на оплату труда и составляет не менее 10 

процентов от фонда оплаты труда работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 апреля 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                   А. ТАРАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

  


